
Scientific Exchange Meeting in 大分 
～糖尿病におけるより良い患者教育を目指して～ 

日 時：平成27年6月12日（金） 19：00〜20：30 
場 所：全労災ソレイユ 3階「牡丹」 

【特別講演1】    

【特別講演2】    

演者：朝倉 俊成先生 
   新潟薬科大学 薬学部 臨床薬学研究室 教授  

 

演者：陣内 秀昭先生 
   医療法人社団陣内会 陣内病院 院長 

主催：アストラゼネカ株式会社   

※大分県糖尿病療養指導士認定研修会 1単位申請予定 

※本会は定員50名申し込み順とさせていただきます 

※当日はお弁当を用意しております 

 
    「変わりゆく糖尿病治療 
       ～チーム医療の重要性と今後の展望～」 

 
   

  座長：濱口 和之先生   
     大分大学医学部看護学科 実践看護学講座 教授  

  座長：阿部 信行先生 
     医療法人社団信成会 内科阿部医院 院長 

謹啓 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社ではこの度、糖尿病領域における最新の情報をご提供させていただきます場として
『Scientific Exchange Meeting in 大分』を開催することになりました。 
ご多用のこととは存じますが、是非ともご臨席賜りますように宜しくお願い致します。 

謹白 

 
「糖尿病治療のデバイスにおける注入機構と患者の使用性」 

 参加申し込み方法の詳細は次頁をご覧ください。 



-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  キリトリ線 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
         ※メールが御利用頂けない方はアストラゼネカ担当者にお渡しください。 
  
      御施設      /      御所属部署      /      御芳名   
 
１．             /                                  / 
 
２．              /                                  / 
 
３．                          /                                  / 

＜申し込み方法＞ 
申し込みはE-mailにて受付させて頂きます。 
御施設、御所属部署、御名前をご記入の上、下記メールアドレスまで御連絡ください。 
※複数でご参加の場合には、御参加される方全員の御名前と御所属部署もご記入ください。 
 
         メール送付先：Takeshi.Seto@astrazeneca.com 

         担当：アストラゼネカ（株）瀬戸 健史  

会場の都合上、定員50名申し込み順とさせていいただきます。 


